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Grönyteskötsel i Vejbystrand, 
Munka-Ljungby och Hjärnarp

Parkvadelningen ställde under hösten 2009 frågan till boende i ovanstående

orter hur de upplever grönytorna och skötseln. Anledningen var att

parkavdelningen sen 1 april 2008 har anlitat en entreprenör för skötseln av

grönytorna. Antal svar på undersökningen var ca 90.

Vi kan konstatera att det både finns nöjda och missnöjda röster. Det viktigaste

att konstatera är att skötseln inte verkar ha blivit sämre för att en entreprnör har
tagit över skötseln. Utvärdering på längre sikt blir dock nödvändigt i den frågan.

Fritextsvaren ger oss några saker att fundera över även om många av
dessa kommentarer inte alltid rör saker som har att göra med 
parkavdelningens verksamhet. 
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Var bor du?

1.Vejbystrand/Magnarp

2.Munka-Ljungby

3.Hjärnarp

41(47%)

34(39%)

13(15%)
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Hur nöjd är du med utemiljön på din hemort?

1.Mycket missnöjd

2.Missnöjd

3.Varken nöjd eller missnöjd

4.Nöjd

5.Mycket nöjd

6.Vet ej

10(12%)

28(33%)

21(25%)

13(15%)

11(13%)

2(2%)

Kommentar:
- Observera att denna fråga avser utemiljön och grönytorna som helhet.
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Hur nöjd är du med skötseln av utemiljön på din 
hemort?

1.Mycket missnöjd

2.Missnöjd

3.Varken nöjd eller missnöjd

4.Nöjd

5.Mycket nöjd

6.Vet ej

9(11%)

29(35%)

23(27%)

9(11%)

12(14%)

2(2%)

Kommentar:
- Frågan avser att lägga fokusen på själva skötseln. Inte på
nyanläggningar, investeringar eller annat.
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Hur anser du att skötseln av utemiljön har förändrats
sen 1 april 2008?

1.Stor försämring

2.Liten försämring

3.Ingen förändring

4.Liten förbättring

5.Stor förbättring

6.Vet ej

17(21%)

9(11%)

34(41%)

8(10%)

10(12%)

4(5%)

-Utetjänst tog över skötseln av utemiljön 1 aprill 2008. I inledningen till 
undersökningen klargjordes detta

- Jämnast spridning finns i Vejbystrand och Hjärnarp

- De som anser att försämringen blivit stor finns till största del i Munka-
Ljungby
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"Fälader,naturområden och gångstråk mellan tomter ner till havet håller på att växa igen. Om man intar en proaktiv hålling och motverkar
detta bibehålls såval den historiska karraktären av Vejbystrands natur som detaljplaneförfattarnas intentioner om sikt och öppenhet. 
Fortsätt ett påbörjat och gott arbete!“

SVAR: Fälader, naturområden och skog ingår inte I skötselentreprenaden och är de mest skötselextensiva
områdena. Därför kan det vara långa intervaller mellan röjningstilfällena.

"Framför allt är gräsklippningen under all kritik.. Inte konstigt att mördarsniglar och fästingar frodas! På kullarna på lekplatserna struntar
man i att klippa... och grönområdena där barnen kunde leka förrut och spela brännboll, fotboll och annat klipps inte alls.. Nu används de 
som rastplats för hundar och är fullt med skit istället.“

SVAR: Många ytor har lagts om till långgräs- och slaghacksytor vilket gjordes innan skötselentreprenaden
startade.

"Många anser att ni bör ta bort klockorna på stranden eftersom de går helt fel, men behålla trappan vid bryggan i hamnen vintertid med 
tanke på alla vinterbadare“

SVAR: Klockorna vid stranden I Vejby sköts av Vejbystrands byalag och inte av kommunen

"Ett enkelt sätt att rapportera när något behöver göras. T ex när en gatubelysning börjar krångla. Det kanske redan finns? 
Det här var ett bra initiativ!“

SVAR: Undersökningsverktyget kommer att användas mer frekvent. Rapportering om allmänna fel finns
att göra via kommunens växel samt Ängelholms kommuns hemsida.

"Gräsklippningen fungerar men där klipparen inte når till, växer sig ogräset meterhögt.“

SVAR: Vi kommer att, tillsammans med vår entreprenör för att se till att kantputsningen görs som den ska

"Irriterande vägbulor! Upprensning/gallring av trädparti/ björkdunge Elofska omr. överst på omr.“

SVAR: Vägbular har inget direkt med grönytorna att göra. Gallring av skog/naturområde ingår ej i 
entreprenaden, men ska naturligtvis ses över.

Har du något mer att tillägga?
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"Det är fullt med gräs på gångbanorna när de klippt, är det vått blir det halt."

SVAR: Naturligtvis bör gräsklipparen gå så lite som möjligt på gångbanor, men vid transport mellan gräsytor
är det svårt att undvika att det blir en del gräs på gångbanor. Speciellt efter morgondagg eller regn.

"Stor förbättring bör göras på att beskära busk och träd områden. Speciellt på Gestgivarområdet i munka-ljungby. Denna del är mycket dåligt
skött. “

SVAR: Naturområden och skog ingår inte I skötselentreprenaden och tillhör de mest skötselextensiva
områdena vi har. Dessa “sköts” inte utan underhålls med tidsintervaller på mellan 5-20 år

"Gräset klipps,inget mer. På lekplatsen där vi bor har grusytorna rensats 2 ggr i sommar. Den ena gången började det regna och arbetet
avbröts efter en halvtimma." Vi kommer tillbaka och bränner resten" hette det.Det har inte gjorts. Döda träd och buskar åtgärdas inte. Det skall
Jonny Wiking titta på först. Besiktning av de  lekredskap som finns kvar varje vecka sker inte. Att åka genom lekplatsen med bil och titta genom
bilfönstret kallar jag inte besiktning.Skötseln i största allmänhet har blivit mycket sämre. Ogräset får frodas, döda grenar i träd på lekplatsen
rensas inte bort. Barnen klättrar i träden och kan råka illa ut om en död gren brister. Det känns inte riktigt att vi som bor utanför sta´n får så
mycket sämre service. Vi betalar också lön till de som skall sköta utemiljön i Munka-Ljungby, inbegripet deras chefer.”

SVAR: Att sandytorna ogräsrensas två gånger per år är helt enligt skötselentreprenadens skrivelse. Visuell
besiktning av lekplatsen kan normalt ske ganska snabbt. Det viktigaste är att inga synliga fel förbigås. 
Utetjänst har inte mandat att utföra några några extraarbeten, som t.ex. att ta ner döda träd utan godkännande
från oss. Vi har beslutat att utföra så mycket av detta arbete som möjligt med egen personal

"Det mest omtyckta grönområdet är det s.k. KVS-området, som tyvärr förfaller. Men nu försvinner det ju tyvärr helt iochmed exploateringen. 
Varför kan inte parkförvaltningen röja framför cykelspårsskyltarna i Vejbystrand?"

SVAR: KVS-området ägs inte av kommunen. Gräsröjning framför skyltar eller dylikt skall göras om det är på
entreprenadens område.

"Torget sköts bra, synd bara att det är så sterilt och oinbjudande. Ungdomarna hänger ju hellre utanför gamla kiosken....“

"Hur vore det med lite utsmyckning. Tex blomsterurnor etc "

SVAR: Blomsterurnor tillhör tyvärr några av de mest skötselkrävande objekten, men här är vi naturligtvis
öppna för att diskutera lösningar med näringsidkare och byalag.
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"Ersättning av träd och buskar som går bort eller blåser ner sker inte.Detta påverkar bla våra vändplaner.“

SVAR: Behovet av trädplantering bedömmer vi från fall till fall. Ett enskilt träd kanske inte alltid behöver ersättas, 
men om behovet så finns ska vi naturligtvis göra en bedömning

"Måste det alltid ligga stora tussar med klippt gräs efter varje klippning. Bara för att det görs för sällan.“

SVAR: Gräsklippningen sker enligt avtal ungefär var 14:e dag. Tussar är svårt att undvika, speciellt när det är blött

"trivs bra i munka ljungby, alltid fint i området och nyklippt gräs inget skräp som flyger omkring.“

"Rosenstigen är en styggelse, inget underhåll överhuvudtaget. Inga av skyltarna syns p.g.a. buskar framför. Asfalten är knutig och det finns hålor.“

SVAR: Rosenstigen ligger till ca 25% på kommunens mark och till 75% på KVS-området som ägs av KVS-
fastigheter. Vår del av röjningen kring skyltar och invid stigen ska vi naturligtvis sköta.

"På kartan över Magnarp så finns det en gångstig som löper från Brinkvägen ned till magnarpsvägen...den finns bara på kartan, vilket är påpekat i 14 
år. det har funnits många olyckstillbud då bilister möter gångtrafikanter, handikappade i permobilar, cyklister, barnvagnar vilka ska nedför
Haragårdsbacken, samtidigt kör bilister uppför densamma och så är det m. nära att olyckor inträffar. Vi kräver att gångstigen görs i ordning så att
olyckor elimineras. Vi önskar även att Ni gör syn på alla träd, buskar vilka skymmer sikten på Brinkvägen, de hänger ut på vägen samtidigt som
barnen har cykeltävlingar ja, fantasi krävs av oss boende då vi kör hem trots att det är 30 km.“

SVAR: Finns inte gångstigen med som uppmärkt gångbana hålls den inte öppen per automatik. 

"Förbuskningen längs stigen längs havet har snarare ökat än minskat“

SVAR: Området tillhör naturområden vilka är de mest extensivt skötta vi har. Gallring sker relativt sällan.

"Tycker inte att vår underbara strand sköts ordentligt. Massor med tång o annat skit. Man kan kanske lägga några tim här ute också. “

SVAR: Att tång förekommer på stranden är tyvärr något vi även fortsättningsvis kommer få leva med, även på
stranden. Problemet är ofta den tång som ligger i vattnet eller precis i strandkanten som vi inte har möjlighet att
plocka upp. 

"Skulle idag ner o ta ett dopp i hamnen, då var trappan vid bryggan borta. Varför? Det är minst 15 grader i vattnet.“

SVAR: Trapporna tas in i slutet av september eftersom de enligt vår erfarenhet ofta skadas vid höststormar.

"Vi fick ett fint torg för mycket skattepengar och med fina rabbater. Det hade varit bättre attså gräs på allt, eftersom rabbaterna och stensättningen
växer igen av ogräs. snart finns inga blommer kvar, bara ogräs. så ser man hur fint det är i ängelholm, välskött. Vi betalar lika mycket i skatt och vårt
torg ligger i Hjärnarps centrum. Gräset klipps någon gång då och då. Efter en liten notis i tidningen blev jag glad att kunna påverka, men undrar hur
många som vet om denna undersökning?“
"speciellt torget mitt i byn är eftersatt, under all kritik“

SVAR: Toget i Hjärnarp har gjorts vid vid ett antal tillfällen och ogräsrensats enligt avtal. Undersökningen har
utlysts på Ängelholms kommuns hemsida samt på kommundelsbiblioteken.
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"Vid augustistormen 2008 blåste ett träd omkull i träddungen vid transformatorn vid infarten till Brödagårdsvägen. Detta påtalades för den personal som
i september samma år färdigställde lekplatsen på östra Harnacka. Arbetsledaren lovade då att trädet skulle tas bort "när tjälen gått i jorden". Nu har
tjälen både kommit och gått, men trädet står fortfarande och trycker ner andra träd.....“

SVAR: Det beror det helt på hur akut trädet står och om det utgör någon risk. Men har vi glömt bort det ska vi 
naturligtvis kolla på det.

"Behövs en gräsuppsamlare när man klippt gräset“

SVAR: Gräsuppsamlare skulle bli en ekonomisk omöjlighet eftersom tidsåtgången för tömning skulle bli alltför stor.

"Jag tycker man kan se till att stranden blir hemtrevligare: Schabraket mitt på stranden under sommaren med strandvakter i är en ful skapelse och
dessutom brukar inte klockorna gå rätt.“

SVAR: Diskussionen om vad som är fult eller inte tar vi inte. Vi kan konstatera att strandvakterna gör en bra insats
och att de behövs. Strandklockorna sköts av Vejbystrands byalag och inte av kommunen.

"Städa park/gångstråk oftare“

SVAR: Parkmark städas var 10-14 dag.

"som hundägare saknar jag behållare på fler ställen att lägga hundlatrin i.“

SVAR: Vi tar gärna emot förslag på var vi kan sätta fler hundlatriner men måste alltid väga behovet mot kostnaden

"Tömningen vid idrottsplatsen sker för sällan. Kommunen måste tänka om så att det inte blir ett fall för hälsovårdsnämnden “

SVAR: Svårt att avgöra vilken “tömning” det gäller. Idrottsplatserna inom kommunen sköts av fritidsförvaltningen
och inte av parkavdelnignen

"Stranden sköts bra, med ett undantag. När våra barn beger sig till stranden sommartid får dom inte ta med några värdesaker (klockor, pengar, mobil
etc). Dom klarar ändå av att komma hem i avtalad tid eftersom det finns 2 stora klockor på stranden. Tyvärr missade våra barn kvällsmaten några ggr i 
somras eftersom klockorna gick fel. Vad är dom då bra för?“

SVAR: Strandklockorna sköts av Vejbystrands byalag och inte av kommunen.

"Ta en promenad längs gångstigen mellen Tofta och Munka Allköp och se hur Dåligt undanröjt det är på bla vändplatser. Skandal!Tror inte att det
skulle fått se ut så hemskt i stadsparken.I över ett år har det funnits bråte och oreda framförallt på vändplatser.“

SVAR: I samband med att kulverteringsarbete och uppröjningsarbete har förekommit på den sträckan under 2009 
har en del anläggningsmaterial och skogsavfall blivit liggande, dock inte så att det varit i vägen för väg eller GC-väg. 
Om folk upplever det som negativt kan vi bara beklaga, men det ska vara undanröjt nu.

"sopar inte cykelbanor och håller inte efter längs kanterna på cykelstigarna.Stora träd har genar som hänger över tomter och på så vis förstör på
tomten med allt som faller ner som kottar, grenar och löv, i vissa fall har det äver trillat grenar på bilar.Har påtalat detta men inte fått gehör.“

SVAR: GC-vägarna sopas två till tre gånger årligen. Att träd fäller löv, smågrenar och kottar är något vi alla får leva
med. Enskilda fastighetsägare kan I vissa fall ansöka om trädfällning på egen bekostnad om de anser att ett eller
flera träd utgör en olägenhet. 
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"Den nya torget vi fick för några år sedan är fint och hålls i ordning, men varför gjordes det inte mera inbjudande. Nästan aldrig nån människa där, inte
ens dom som väntar på bussen.“

"Dålig vägstandard. Potthål i asfalten. Trädrötter växer ohämmat under asfalten. Vägstandarden kuststräckan Magnarp - Vejbystrand ICKE godkänd! 

SVAR: Vägstandarden på vägar och GC-vägar är inget som har med grönytorna att göra. Ärendet är dock 
vidarebefordrat till gata/anläggning.

"Vårt torg har stora gröna ytor till egentligen ingen nytta. Kan man inte göra något vettigare, som inte behöver klippas och ansas ideligen = kostar
pengar“

SVAR: Vi siktar ständigt på att minska skötselkostnaderna vid nyanläggning. Dock kan nyanlagda grönytor vara mer
skötselintensiva I början för att sedan minska över tiden.

"jag bor på gästgivaren i m-l och tycker att skötseln/gräsklippning sköts mkt bra. behåll detta företag till skötsel“

"Hur kan man skapa en själ i den gröna miljön i Vejbystrand? Det räcker väl inte med att den bara är grön?“

"Gick på stranden i Vejbystrand idag. Klockan var 17:10. Men inte klockorna på stranden. Den ena var 15:50 och den andra 16:08. I morgon ställer vi 
tillbaka våra klockor en timma, men klockorna på stranden kommer att gå lika fel. Är det inte ynkligt?  “

Svar: Strandklockorna I Vejbystrand sköts av Vejbystrands byalag och inte av kommunen

"Jag tycker att det lilla skogspartiet uppe på Vilohemsvägen med en lekpark i är bedrövligt trist, mörk och ogästvänlig. Borde göras något drastiskt. 
Trollskogen skulle må bra av upprensning. Plantera något på remsan mellan cykelvägen och bilvägen på Sanatorievägen. 
Skyltar: En ordentlig skylt i korset uppe där Sanatorievägen börjar där det står HAMNEN eller BYKÄRNA eller liknande. En skylt vid skolan med 
SKOLA så att folk fattar varför de ska köra 30. En liten söt skylt med en hund och ett kryss över vid varje nedgång över klitterna utom till hundstranden. 
Hundbajskorgar. “

"Ett stenkast norr om Vejbystrand i Båstads kommun har man satt upp skyltar vid alla grönområden där man berättar om områdets historia. Varför inte
göra det i Vejbystrand?“

SVAR: Intressant förslag. Vi inom parkavdelningen tar gärna emot textförslag på områdets historia.

"Hade höstbesök av cyklande vänner, som haft svårt hitta alla skyltar med cykelspåret på, trots att nu löven snart är helt borta på buskarna framför
skyltarna. Vill kommunen inte ha besök av cyklande turister?, sa dom.“

"Hamnkiosken i Vejby ar helt bedrovligt skott. Minigolfbanan ser fruktansvard ut och man kan inte kopa glass en solig lordag i juli nar hela stranden ar
full av badgaster! Om personen som hyr bara ar intresserad av sin restaurang kan val kiosk och minigolfbanan ges over till nagon som bryr sej! 
SUPERDALIGT!!“

SVAR: Parkavdelningen kan tyvärr inte styra hur restaurangen sköter sin verksamhet, men vi ska naturligtvis
påverka för att det ska se bra städat och ordnat ut på platsen.
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"ja massor bla kvs grannskap och i synnerhet boden som skymmer en värdefull utsikt sen 1992 och nu är föremål för vandalisering. Har ringt och
påtalat detta tre gånger utan respons.“

SVAR: Boden tillhör KVS-fastigheter och inte kommunen.

"Stranden har misssköts, även alla cykelvägar och ogräs på lekplatser, för övrigt anser jag att det borde finnas belysning på cykelvägen mellen
vilohemsvägen och pilfinksv. Lekplatsen svår att hitta i skymmningen annars“

SVAR: Många GC-vägar ligger längs med naturområden och skog som gallras med relativt små intervall. Men 
önskemål om gallring av vilohemsområdet är noterad.

"Trevligt med nogrann och bra skötsel.“

"Vad ska det s.k. torget i Vejbystrand användas till?
Julmarknad en gång om året?
Uppställningsplats för personbilar? Hur är det tänkt?“

"Hela byn är skitig. Skräp överallt, gångbanor bara växer igen.“

"Mycket har försämrats: Några få ex är cykelstigen. Har inte sopats på flera år. Gräsklippningen görs med för stor maskin och för långt mellan
gångerna. Klippen ligger på cykelstigen“
"Cykelstigen och grönytor är dåligt skötta"

SVAR: Kommunala GC-vägar sopas två-tre gånger årligen. Gräsklippningen sker ungefär var 14:e dag. 

"För dåligt uppstädat vid sidorna på gångstigen. Ofta lampor som ej fungerar.“

SVAR: Många GC-vägar ligger längs med naturområden och skog som gallras med relativt små intervall. Trasiga
lampor kan anmälas till Bjärekraft/Öresundskraft eller kommunens växel. 

"Gräsmattorna klipps för sällan + att det ligger kvar på trotoarer och gån cykelstigar och som borde sopas en gång i veckem vi går ofta Hillarpsbacke
grenar växer runt alla lampor mycket mörkt att gå där“

SVAR: Gräsklippningen sker ungefär var 14:e dag. Att sopa GC-vägar en gång I veckan skulle tyvärr inte vara
ekonomiskt möjligt. Gallring kring lampor kring Hillarps backe är noterad.

"Skötseln av gångstigar Bättre skötsel av gräsmattor"


